196 ISSN 1677-7069

disponível gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Jaguaripe, situada à Praça da Bandeira, 01, sede, Jaguaripe-
BA.Maiores informações pelo telefone 75-3642-2112/2114.

Jaguaripe-Ba, 10 de setembro de 2013.

HUNALDO SIMÕES COSTA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 26/2013

O Pregoeiro do Município de Água Fria - Bahia torna publico
que  irá  realizar licitação, conforme a  seguir: Pregão Presencial nº
026/2013, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de Empresa
para fornecimento parcelado de combustíveis - Sessão de Abertura: 25
de setembro de 2013, às 09:00.Local: Rua Rui Barbosa, 10 - Centro -
Água Fria - BA., Os editais e todas as publicações posteriores dos atos
subseqüentes estarão à disposição de quaisquer interessados, gratui-
tamente, no Site http://www.ioe.org.br/prefeitura/aguafria.

Água Fria, 9 de setembro de 2013.

VERINALDO SANTOS DA SILVA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-   7/213

A Presidente da CPL informa aos interessados que onde se lê
data de realização dia 25 de Setembro de 2013, leia-se 01 de Outubro
de 2013 as 10:00 (dez) horas, correspondente a Tomada de Preços nº.
007/213 na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Anguera -
BA. Maiores informações pelo telefone (75) 3239-2162.

Anguera - BA, 11 de setembro de 2013. VERA

LÚCIA ALVES DE ALMEIDA MENDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013

O Prefeito Municipal de Boa nova, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Lici-
tatório, modalidade Tomada de Preço nº. 002/2013. Objeto: Con-
tratação de empresa de consultoria para a elaboração do Plano Mu-
nicipal de Saneamento Básico do Município de Boa Nova. Licitante
Vencedor: SANEANDO - PROJETOS DE ENGENHARIA E CON-
SULTORIA LTDA - EPP; CNPJ nº. 13.035.251/0001-72. Valor da
Licitação: R$ 169.278,59 (cento e sessenta e nove mil duzentos e
setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).

Boa Nova-BA, 11 de setembro de 2013.

AETE SÁ MEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS Nº 6/2013

Objeto: Execução de obra de reforma e ampliação da Unidade de Saú-
de da Família da sede do Município de Caldeirão Grande. Tipo: Menor
Preço Global. Data: 30/09/2013, às 10:00 horas. Informações e aqui-
sição do Edital poderão ser obtidas no setor de licitações da Prefeitura,
sito na Praça Edgar Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1006/2013

Torna público no dia 19/09/2013 as 16:00h, Objeto - Con-

tratação de empresa especializada para aquisição de pneus, câmara de
ar e protetor incluindo montagem, para manutenção dos veiculos das
diversas secretarias do município de Campo Formoso-Ba. Edital dis-
ponibilizado na COPEL, valor R$ 20,00, situado na Rua Leonardo
Galvão, s/n, Centro - Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645 1523 /
Fax. 3645 1508. 11/09/2013.

Campo Formoso, 11 de setembro de 2013.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 65/2013

Torna público PA:387/2013, Tipo: Menor preço global, Obj:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na
locação de equipamentos de infraestrutura para eventos culturais, vi-
sando    atender    Prefeitura.    Abertura:    09hs,    25/09/2013,    tel:
7534942300. copelcanudos@doem.org.br.

Canudos, 11 de setembro de 2013.
FAGNER D. C. REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   79/2013

O Pregoeiro e equipe de apoio da PM de Cruz das Almas

BA: Realizará no dia 24/09/13, na sede licitação PP079/13 as 09h
para aquisição de pneus para a frota de veículos da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Cruz das Almas. O Edital encontra-se a dis-
posição através do email copelpmca@hotmail.com. Informações na
sala da COPEL na Pç. Senador Temístocles,756, Centro, CEP:44.380-
000, Cruz das Almas,BA, de 2ª a 6ª das 08:00 às 12:00hs ou fone:
(75) 3621-1310. As demais fases desta Licitação serão publicadas no
Site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br/diarioOficial.

Cruz das Almas-BA, 11 de setembro de 2013.
MARCELO ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada, para execução de par-
celas remanescentes das obras de construção da escola modelo no
bairro de Imbassahy, no Município de Dias D'Ávila - BA, que após a
análise do envelope de habilitação foram julgados as licitantes: Re-
conart Construtora Ltda, Habilitada. Agl Serviços E Comércio Ltda,
Inabilitada. Redim Serviços Ltda Epp, Habilitada. Oliveira Santana
Construções Ltda, Habilitada. Dias d'Ávila, 30/09/2013. Mateus Oli-
veira Souza - Presidente da Comissão de Licitação

Dias D'Ávila, 11 de setembro de 2013
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 72/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 072/2013 -- compra de materiais de laboratório e odon-
tológicos, no dia 25/09/2013, às 09:00h. Edital disponível na Pre-
feitura Municipal de Euclides da Cunha, Centro Administrativo Mu-
nicipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep 48.500-000, das 08:00h às
12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@eu-
clidesdacunha.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 073/2013 -- compra de materiais de penso e medi-
camentos, no dia 25/09/2013, às 14:00h. Edital disponível na Pre-
feitura Municipal de Euclides da Cunha, Centro Administrativo Mu-
nicipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep 48.500-000, das 08:00h às
12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@eu-
clidesdacunha.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 074/2013 -- aquisição de veículos, no dia 26/09/2013,
às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha, Centro Administrativo Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias
- Cep 48.500-000, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75)
3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 11 de setembro de 2013.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para utilização em
pequenos reparos em atendimento a diversas Secretarias do Muni-
cípio. O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica

Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2013

aos interessados a retificação do número do Pregão acima mencio-
nado. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 064/2013. LEIA-SE: Pre-
gão Presencial nº 070/2013. Todos os demais dados permanecem
inalterados.Publicação realizada dia 10/09/13, Seção 3, pg 176.

ALBERTO HAGE MUSSI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 153/2013

Fica REVOGADA a licitação 262/2013. Objeto: aquisição

de gêneros alimentícios destinados aos alunos do Programa Projovem
Urbano. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319.

Feira de Santana, 12 de setembro de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2013

A Prefeitura Municipal de formosa do Rio Preto, Bahia,

comunica aos interessados que se encontra aberta até o dia 24 de
Setembro de 2013 às 09H:00MIN, Chamamento Público para o Cre-
denciamento de farmácias para fornecimento de medicamentos di-
versos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de  deste Municipio, de  acordo com  as  especificações contidas no
Edital de Chamamento Público Nº 03/2013, Processo Administrativo
Nº 879/2013. Informações na sala da Comissão Permanente de Li-
citação desta Prefeitura. Este Edital está a disposição na sala da CPL,
e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h
e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro
-  Formosa do  Rio  Preto  -  Bahia.  CEP  -  47.990-000 -  Tel.:  77  -
3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza - Presidente CPL.

Em 11 de setembro de 2013. JABES
LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 27/2013

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua pre-
goeira torna público que encontra-se aberto o Pregão Presencial com
o objetivo de contratação de empresa especializada para serviços de
mão de obra na limpeza urbana, manutenção de jardins, vias e prédios
públicos e profissionais de nível superior para secretarias diversas,
conforme informações contidas no  Edital.  Tipo:  Menor  Preço  Por
Lote. Recebimento, abertura e julgamento das propostas: 24/09/2013,
as 09:00 h. Local: Sede da P. de Ibipitanga.Informações/Edital pelo
Fone/Fax (77) 3674-2022.

Ibipitanga-BA, 11 de setembro de 2013.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 0106112012. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ. Contratado: CPR CONSTRU-
TORA,    PROJETOS    E    REPRESENTAÇÕES    LTDA,    CNPJ:
07.155.687/0001-83, Fica com o prazo de execução aditado por mais
180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de assinatura; Data de
assinatura: 06/09/2013.

Termo Aditivo ao Contrato Nº 0110122012, Contratante: Prefeitura
Municipal  de  Ibititá.  Contratado:  Wtm  Construções  e  Transportes
Ltda, Cnpj: 13.582.686/0001-51, Fica Com O Prazo de Execução
Aditado Por Mais 270 (Duzentos e Setenta) Dias, A Contar da Data
de Assinatura; Data de Assinatura: 11/09/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 27/2013

Repetição

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA torna público aos interessados
a Republicação da licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº
027/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execu-
ção do projeto "Mulher, O Poder de Transformar". Sessão: 24/09/2013,
às 14:30h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor de Li-
citações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Cen-
tro, Irecê/BA ou através do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com.

GALDINA SANTOS ARAÚJO
Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013091200196

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.